
FORMULE

• Énergie : 1,44 kcal/mL
• Répartition de l'Apport Energétique Total (AET) : 

✓ Protéines : 21 % de l’AET (76 g/L ; 23,7% d’arginine ; 12 g 
d’azote/L*) 
Azote N / calories non protéiques = 1 / 95

✓ Glucides : 53 % de l’AET
✓ Lipides : 24 % de l’AET et TCM : 28 % des lipides totaux
✓ Fibres : 2 % de l’AET

• Acides gras oméga-3 = 0,6 g / 100 mL
• Osmolarité = 680 mOsm/L
Sans lactose - Sans gluten

INGRÉDIENTS PRINCIPAUX

UTILISATION ET CONSERVATION

Agiter avant emploi. A consommer de préférence frais. Non ouvert,
conserver dans un endroit sec et frais. Après ouverture, consommer
immédiatement ou bien recouvrir, conserver au réfrigérateur et consommer
dans les 24 heures.

DOSAGE RECOMMANDÉ

Oral IMPACT® s’emploie en moyenne à raison de :
- 3 unités par jour pendant 7 jours en pré-opératoire, quel que soit

l’état nutritionnel.
- 3 unités par jour pour les patients dénutris (5 unités par jour en

alimentation exclusive) pendant au moins 7 jours en post-opératoire,
et jusqu’à reprise d’une alimentation orale assurant au moins 60% des
besoins nutritionnels.

À adapter selon les recommandations médicales, l'âge, les besoins et l'état
du patient.

DHA : Acide Docosahexaénoïque EPA : Acide Eicosapentaénoïque NE : Niacine-Équivalent
RE : Rétinol-Équivalent TCM : Triglycérides à Chaînes Moyennes
*Valeur théorique calculée non mesurée.

PRÉSENTATION 

Oral IMPACT® est une denrée alimentaire destinée à des fins médicales
spéciales. Nutrition orale complète hyperénergétique et hyperprotéinée
avec arginine, oméga-3, nucléotides et fibres solubles.

• Briquettes de 237 mL avec différents arômes : vanille, café et tropical.
Plateau filmé de 8 packs de 3 briquettes de 237 ml du même arôme.

• Date de Durabilité Minimale (DDM) : 12 mois.

• Stérilisation U.H.T.

Nutrition orale en pré-
opératoire des patients adultes
ayant une chirurgie colorectale
carcinologique, quel que soit
l’état nutritionnel / en post-
opératoire des patients adultes
dénutris ou à risque de
dénutrition ayant une chirurgie
digestive carcinologique

INDICATION 
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Energie
kcal 
kJ

144
608

Lipides (24 % kcal)  g 3,9

- acides gras saturés g 1,8

- TCM g 1,1

- acides gras mono-insaturés  g 0,73

- acides gras poly-insaturés g 1,1

- oméga-3 g 0,6

- EPA + DHA g 0,5
Glucides (53 % kcal) g 19

- sucres g 12
- lactose g < 0,1

Fibres alimentaires (2 % kcal) g 1,4
Protéines (21 % kcal) g 7,6

- L-arginine g 1,8
Sel g 0,38

Substances minérales

Sodium mg 150

Potassium mg 190

Chlorure mg 169

Calcium mg 114

Phosphore mg 101

Magnésium mg 32

Fer mg 1,7

Zinc mg 1,7

Cuivre mg 0,25

Manganèse mg 0,3

Fluorure mg 0,21

Sélénium µg 6,6

Chrome µg 14

Molybdène µg 14

Iode µg 21

Vitamines

A µg RE 105

D µg 0,94

E mg 3,3

K µg 9,4

C mg 24

Thiamine (B1) mg 0,17

Riboflavine (B2) mg 0,25

Niacine mg/mg NE 2,2 / 2,8

B6 mg 0,21

Acide Folique µg 28

B12 µg 0,8

Biotine µg 8,0

Acide Pantothénique mg 1,1

Autres

Choline mg 38

Nucléotide mg 180

Contenu en eau g 77

Osmolarité mOsm/L 680

INFORMATIONS NUTRITIONNELLES 
POUR 100 ML (Café)

AVIS IMPORTANT

Utiliser sous contrôle médical. Nutrition orale. Peut
constituer la seule source de nutrition. Convient seulement
aux adultes. Ne pas administrer par voie intraveineuse.
Contre-indication : patients avec sepsis sévère (troubles
hémodynamiques) et patients avec antécédents d’allergies
à l’un des composants.

MÉLANGE NUTRITIF HYPERÉNERGÉTIQUE HYPERPROTÉINÉ AVEC 

IMMUNONUTRIMENTS POUR NUTRITION ORALE

• Eau
• Saccharose
• Maltodextrine
• Protéines de lait
• Huile de poisson
• L-arginine
• Gomme de guar 

partiellement 
hydrolysée

• 17 minéraux
• TCM

• Huile de maïs
• ARN (extrait de 

levure) 
• Emulsifiants (E471, 

lécithine de soja)
• Correcteur d’acidité
• Bitartrate de choline
• 13 vitamines
• Arômes 
• Stabilisants
• Colorant

Sans lactose. Sans gluten.
Allergènes : protéines de lait, huile de poisson, lécithine de
soja

Informations complémentaires en page 2.

Vanille 237 mL EAN : 7613033569562 LPPR : 1190280
Café 237 mL EAN : 7613033570353 LPPR : 1190280
Tropical 237 mL EAN : 7613033570414 LPPR : 1190280



MÉLANGE NUTRITIF HYPERÉNERGÉTIQUE HYPERPROTÉINÉ AVEC IMMUNONUTRIMENTS 

POUR NUTRITION ORALE

INGRÉDIENTS 

Allergènes : protéines de lait, huile de poisson, lécithine de soja.
Site de production : Europe (Biessenhofen)
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SAVEUR VANILLE

Eau, saccharose, protéines de lait,maltodextrine,
huile de poisson, L-arginine, gomme de guar
partiellement hydrolysée (GGPH), minéraux
(citrate de potassium, citrate de sodium, citrate
de calcium, phosphate de calcium, chlorure de
sodium, chlorure de magnésium, chlorure de
potassium, phosphate de magnésium,
phosphate de fer, sulfate de zinc, sulfate de
manganèse, sulfate de cuivre, fluorure de
sodium, chlorure de chrome, iodure de
potassium, molybdate de sodium, sélénite de
sodium), triglycérides à chaînes moyennes, huile
de maïs, correcteur d'acidité (E330), émulsifiants
(E471, lécithine de soja), acide ribonucléique
(ARN) extrait de levure, bitartrate de choline,
arômes, stabilisants (E460, E407, E466),
vitamines (C, E, niacine, acide pantothénique,
B6, riboflavine, thiamine, A, acide folique, K,
biotine, D, B12), colorant (E160a). Stérilisé UHT.
Sans gluten. Sans lactose.

Vanille 237 mL EAN : 7613033569562 LPPR : 1190280

Café 237 mL EAN : 7613033570353 LPPR : 1190280

Tropical 237 mL EAN : 7613033570414 LPPR : 1190280

SAVEUR CAFÉ

Eau, saccharose, maltodextrine, protéines de
lait, huile de poisson, L-arginine, gomme de guar
partiellement hydrolysée (GGPH), minéraux
(citrate de potassium, citrate de sodium, citrate
de calcium, phosphate de calcium, chlorure de
sodium, chlorure de magnésium, chlorure de
potassium, phosphate de magnésium,
phosphate de fer, sulfate de zinc, sulfate de
manganèse, sulfate de cuivre, fluorure de
sodium, chlorure de chrome, iodure de
potassium, molybdate de sodium, sélénite de
sodium), triglycérides à chaînes moyennes, huile
de maïs, correcteur d'acidité (E330), extrait de
café soluble, émulsifiants (E471, lécithine de
soja), acide ribonucléique (ARN) extrait de
levure, bitartrate de choline, vitamines (C, E,
niacine, acide pantothénique, B6, riboflavine,
thiamine, A, acide folique, K, biotine, D, B12),
stabilisants (E407, E460, E466), arômes, colorant
(E160a). Stérilisé UHT. Sans gluten. Sans lactose.

SAVEUR TROPICAL

Eau, saccharose, maltodextrine, protéines de
lait, huile de poisson, L-arginine, gomme de guar
partiellement hydrolysée (GGPH), minéraux
(citrate de potassium, citrate de sodium, citrate
de calcium, phosphate de calcium, chlorure de
sodium, chlorure de magnésium, chlorure de
potassium, phosphate de magnésium,
phosphate de fer, sulfate de zinc, sulfate de
manganèse, sulfate de cuivre, fluorure de
sodium, chlorure de chrome, iodure de
potassium, molybdate de sodium, sélénite de
sodium), triglycérides à chaînes moyennes, huile
de maïs, correcteur d'acidité (E330), émulsifiants
(E471, lécithine de soja), acide ribonucléique
(ARN) extrait de levure, bitartrate de choline,
stabilisants (E460, E407, E466), vitamines (C, E,
niacine, acide pantothénique, B6, riboflavine,
thiamine, A, acide folique, K, biotine, D, B12),
arômes, colorant (E160a, E160c). Stérilisé UHT.
Sans gluten. Sans lactose.
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